
Proposta Numero: DET-2818-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: CESSAZIONE INCARICO IN CONVENZIONE A TEMPO INDETERMINATO,
AI  SENSI  DELL'ART.  38,  CO.  1,  LETT.  A)  DELL'A.C.N.  2020  E  S.M.I.,  DI
SPECIALISTICA  AMBULATORIALE  INTERNA,  BRANCA  DI
ODONTOIATRIA, PER N. 9 ORE SETTIMANALI - DR.SSA MADANAS IRENE

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che  la  Dr.ssa  Madanas  Irene,  specialista  ambulatoriale,  titolare  d’incarico  in

convenzione  a  tempo  indeterminato,  branca  di  Odontoiatria,  per  n.  9  ore  settimanali  presso  il

Distretto S. S. Unico di Taranto (Casa Circondariale “C. Magli”),  con nota Prot. n. 0210796 del

04/12/2023, ha comunicato il recesso dall’incarico con la richiesta di cessazione anticipata a tutti gli

effetti;

VISTO  l’art.  38  dell’A.C.N.  2020  e  s.  m.  i.  Cessazione,  revoca  e  decadenza  dell’incarico

convenzionale, il quale al co. 1, lett. a), disciplina la cessazione dell’incarico per ”recesso dello

specialista ambulatoriale, del veterinario e del professionista, con effetto dal 60° giorno successivo

alla data di invio della lettera di comunicazione. Su specifica richiesta dell’interessato l’Azienda,

valutate  le  esigenze  di  servizio,  può  autorizzare  la  cessazione  del  rapporto  con  decorrenza

anticipata a tutti gli effetti”;

PRECISATO che:

  con nota Prot. n. 0211560 del 05/12/2023, si è provveduto a comunicare al Direttore del

Distretto  S.  S.  Unico  di  Taranto,  al  Responsabile  U.O.  Medicina  Penitenziaria  e,  per

conoscenza, alla Dr.ssa Madanas Irene, la cessazione dall'incarico in convenzione a tempo

indeterminato, ai sensi dell’art. 38, co. 1, lett. a) dell’A.C.N. 2020 e s. m. i., con la richiesta

di parere in merito alla cessazione anticipata;

 con nota Prot. n. 0215399 del 12/12/2023, il Direttore del Distretto S. S. Unico di Taranto

ha comunicato il parere favorevole alla cessazione anticipata del rapporto in convenzione;



RITENUTO di dover cessare, ai sensi dell’art. 38, co.1, lett. a) dell’A.C.N. 2020 e s. m. i.,  alla

Dr.ssa  Madanas  Irene,  l'incarico  in  convenzione  a  tempo  indeterminato  di  specialistica

ambulatoriale interna, branca di Odontoiatria, per n. 9 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico

di Taranto (Casa Circondariale “C. Magli”), con decorrenza dal 13 Dicembre 2023 (ultimo giorno

d’incarico 12/12/2023);

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

di cessare, ai sensi dell’art. 38, co.1, lett. a) dell’A.C.N. 2020 e s. m. i, alla Dr.ssa Madanas

Irene, l'incarico in convenzione a tempo indeterminato di specialistica ambulatoriale interna,

branca di Odontoiatria, per n. 9 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico di Taranto

(Casa  Circondariale  “C.  Magli”),  con decorrenza dal  13 Dicembre  2023 (ultimo  giorno

d’incarico 12/12/2023).

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


